Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Боголюбовская средняя общеобразовательная школа»

Любинского муниципального района Омской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Боголюбовка

19.09.2024 г.                                                                                  №  117

 О проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Боголюбовская СОШ»

в 2024 – 2025 учебном году

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

(Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжения Министерства

образования Омской области Р-24-2017 от 27.08.2024 года и на основании приказа

Управления образования Администрации Любинского муниципального района Омской

области № 281 от 29.08.2024 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа  ВОШ  2024-2025 учебного года

(Приложение №1)

2.Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года. ( Приложение 2)

3.Утвердить состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года. ( Приложение 3)

4.Квота победителей не более 8% участников по каждому общеобразовательному предмету.

Квота победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 30% участников по

каждому общеобразовательному предмету. Победители и призеры должны выполнить

правильно не менее 30% заданий.

5. Ершовой Татьяне Викторовне, заместителю директора по учебно- воспитательной работе,

определить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

олимпиады;

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования;

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного

этапа;

6. Абратневой Наталье Васильевне, утвердить результаты олимпиады и публиковать

результаты (ведомости) школьного этапа на официальном сайте образовательной

организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в течение 5

рабочих дней после проведения олимпиады по данному предмету;

- сканировать и размещать работы победителей и призеров школьного этапа на

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому

общеобразовательному предмету в течении 10 дней после проведения Олимпиады;

- вносить результаты всех участников школьного этапа в региональную электронную

систему сбора и обработки данных «Успех 55».

  - обеспечить ответственность за конфиденциальность материалов школьного этапа;

  7. Мясищевой Е.А. учителю информатики:

   - обеспечить гласность проведения школьного  этапа через сайт учреждения.

  8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                                                       Т.Б. Колесникова

Приложение 1

к приказу № 117 от 09.09.2024г

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Боголюбовская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году

№ Наименование общеобразовательного предмета Срок проведения

1 Астрономия (на платформе ОЦ «Сириус») 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 История 02.10.2024

5 Физика (на платформе ОЦ «Сириус») 03.10.2024

6 Литература 04.10.2024

7 География 07.10.2024

8 Обществознание 08.10.2024

9 Немецкий язык 09.10.2024

10 Биология (на платформе ОЦ «Сириус») 10.10.2024-11.10.2024

11 Химия (на платформе ОЦ «Сириус») 14.10.2024

12 Экономика 15.10.2024

13 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

14 Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 4-6 класс 17.10.2024

15 Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 7-11 класс 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

17 Физическая культура 23.10.2024

18 Информатика (на платформе ОЦ «Сириус») 24.10.2024

19 Технология 25.10.2024

20 Экология 29.10.2024

Приложение № 2

к приказу № 117 от 19.09.2024г

Состав оргкомитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Боголюбовская СОШ» в 2024 – 2025 учебном году

№ ФИО Должность

1 Колесникова Татьяна Борисовна Директор

2 Ершова Татьяна Викторовна Заместитель директора по учебно- воспитательной

работе

3 Файферт Лариса Эдуардовна учитель математики

Приложение № 3

к приказу № 117 от 19.09.2024г

 Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Боголюбовская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году

№ Наименование общеобразовательного

предмета

Состав жюри

 Астрономия  Ершова Т.В., Савельев А.В., Мясищева Е.А.

 Право Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.

 Русский язык Ершова Т.В., Тихонова А.Г.,  Лыжина Л.А.,

Любимова Г.Г.

 Физика Ершова Т.В., Савельев А.В., Мясищева Е.А.

 История Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.,

 Литература Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.,

Любимова Г.Г.

 География Ершова Т.В., Дергачев С.В., Мясищева Е.А.

 Немецкий язык Ершова Т.В., Кабаченко С.Ю., Лыжина Л.А.,

 Обществознание Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.,

 Биология Ершова Т.В., Дергачев С.В., Мясищева Е.А.

 Химия Ершова Т.В., Дергачев С.В., Савельева И.М..

 Экономика Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.,

 Основы безопасности

жизнедеятельности

Ершова Т.В., Фролов Е.Н., Дергачев С.В.,

Савельев А.В.

 Математика Ершова Т.В., Девятова Н.А., Файферт Л.Э.

 Искусство (мировая художественная

культура)

Ершова Т.В., Савельева И.М., Тихонова А.Г.,

Пахотина О.В.

 Физическая культура Ершова Т.В., Фролов Е.Н., Дергачев С.В.,

Савельев А.В.

 Информатика Ершова Т.В., Дергачев С.В., Мясищева Е.А.

 Экология Ершова Т.В., Савельев А.В., Лыжина Л.А.,

 Технология Ершова Т.В., Савельева И.М., Пахотина О.В.

		2024-11-15T10:19:11+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГОЛЮБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ